20.8.1599 - … et a di 20 d’augusto d. 160 pag.ci Gio: loise piscicello disse per l’entrata finita ala metà de 
luglio 99 deli annui d. 320 di pigione paga al sac.o monte del palazzo ad arco locatoli per tutto aprile 1600 
v.o in Banco 401 d. 160 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 240; Pinto, Ricerca 2012).* 
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10.5.1602 - Casa grande del n.ro Monte sita, e posta in questa Città di nap. et proprie nella strada d’arco 
che fu del q.o Gio: tomaso de magnanis … 1602. Et adi X di magio d. -.2.8 pagati à Vito d’alfiero per tanti per 
lui pagati per una soma di calce, e per pizzolana, per acconcio dela sud.a casa, v.o per banco 606 d. 0.2.8 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f.60; Pinto, Ricerca 2012). 

24.9.1602 - 1602 Adi 24 di sett.e … f. 364 Ad Antonio carmignano d. cinque 2.2 et per lui a costantino 
marasi d.e ad conto di d. 11 che celi paga per l’accomodo ha da fare al arco di marmo ad una cappella in 
una sua casa ad arco et porlo ad sesto a sue fatiche et spese et che l’habia da polire et allisceare et che ci 
habia da fare due giunte di marmo ad sue spese et lo marmo l’ha da ponere d.o costantino et promette dar 
lesto d.o lavoro fra il di d. 5.2.2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34, p.284; Pinto, Ricerca 2013). 

1.1.1603 - 1603 - Casa grande nella strada d’arco deve al p.o di gennaro d. cinquemila trecento 
sessantasette 3.17 per il prezzo, e spese occorse in essa ciò è ducati 5300 per il prezzo che fu comprata per 
questo Sacro Monte, et a lui rimasta ad estinto di candela per dec.to del sac.o cons.o in banca de gio: Giac.o 
d’abundo, e possessione presane à 22 d’ap.le 1595 per instro per not. Gio: Ambrosio di lega la quale fu del 
q.o Gio: tomaso de magnanis, et venduta, ad instantia di sui creditori … (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. 
m. 9 ex 185, f.41; Pinto, Ricerca 2012). 

24.12.1603 - 1603 Casa di questo sac.o monte [della Pietà] ad arco conto de entrata de piggione, deve a 24 
Xbro p. v.o del p.nte anno in credito di n.ro monte conto deristretto 364 d. 145 (ASBN, Banco della Pietà, 
Patrim. m. 10 ex 186, f. 353; Pinto, Ricerca 2012).* 

31.10.1613 - a 31 Ott.re [1613] … f. 985 Ad Orazio d'Aversa d. cinque E per esso al Monastero di S. Pietro 
ad Aram di questa Città, quali diss'esserno per un'annata finita alla metà del passato mese d'Agosto 1613 
per l'annui d. 5, che seli pagaranno dal q.m Ottavio Pisano sopra una sua casa sita vicino Arco, restando 
sodisfatto per tutto il passato. E per girata del P.re Marcantonio di Napoli Procuratore del sud.o Monastero di 
S. Pietro ad Aram; che disse pagassimo li d.i d. 5 a Pascale de Simone, e detti esserno a compimento di d. 
35 per la vendita di uno scrittoio d'ebano leonato, dal medesimo ad esso Procuratore consegnato, atteso gli 
altri d. 30 d.o Pascale li ricevè di contanti. Con firma del sud.o Pascale de Simone. Poliza de 16 Ott.re 1613 
d. 5 (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 44, p.216v; Pinto, Ricerca 2017).